АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

IV СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	    САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

III-сессия

    г. Алдан                                                                                                                    28 ноября 2018 г.

РЕШЕНИЕ  № 3-8
Об установлении ставок,  порядка и сроков
уплаты  налога н а  имущество  физических  лиц,
расположенного на межселенной территории
муниципального  образования «Алданский район»
на 2019 год
                     В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  Законом  РФ  от   6.10.2003г.  №  131ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»  Алданский районный Совет ре​шил:
1. Утвердить Положение «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты налога  на  имущество физических  лиц, расположенного на межселенной территории муниципального об​разования «Алданский район»  на  2019г.   согласно приложению №1.
2. Администрации муниципального образования «Ал​данский район»   опубликовать в средствах массовой информации данное решение.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике (Банецкая О.Н.).
Председатель Алданского
районного Совета                                                                                             Л.Н. Князев
И.о. главы МО «Алданский район»:                                                               Р.Г. Халиуллин
                                                                                 Приложение  №1

                                                                                      к решению

                                                                                     Алданского  районного Совета

                                                                                     № 3-8 от 28.11.2018 г.

Положение
об установлении ставок, порядка и сроков уплаты  налога  на  имущество  физических  лиц, расположенного на межселенной территории муниципального образования «Алданский район» на 2019 год.

1. Общие положения
Настоящее Положение устанавливает ставки, порядок и сроки уплаты налога  на  имущество  физических  лиц, находящееся на межселенной территории муниципального образова​ния «Алданский район» в пределах границ в соответ​ствии с картографическим описанием, установленных Законом Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2004 года № 173-3 N355-III «Об установлении границ террито​рий и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований Республики Саха (Якутия)».
1. Налоговые  ставки

1.1. Установить  с  01  января  2019 г.  налог  на  имущество  физических  лиц, исходя из  кадастровой  стоимости  объектов  налогообложения.

1.2  Объектами  налогообложения  признать, расположенное  на  межселенной  территории  МО  «Алданский  район»  имущество, согласно  ст. 401  Налогового  Кодекса  РФ.

1.3  Установить  следующие  ставки  налога  на  имущество  физических  лиц:

0.1 %  в  отношении  жилых  домов, частей  жилых  домов,  квартир, частей  квартир,  комнат, объектов  незавершенного  строительства  жилого  назначения, единых  недвижимых  комплексов, в  состав  которых  входит  хотя  бы  один  жилой  дом,  индивидуальных гаражей,  машино-мест, в  том  числе  расположенных  в  объектах  налогообложения, указанных  в  данной  статье,  хозяйственных  строений  и  сооружений,  площадь  каждого  из  которых  не  превышает  50  кв. м.  и  которые  расположены  на  земельных  участках, предоставленных  для  ведения  дачного, фермерского, личного  подсобного  хозяйства, огородничества  или  индивидуального  жилищного  строительства.

2% - в  отношении  объектов, определяемых  в  соответствии  со  ст. 378.2  Налогового  кодекса  РФ.
0,5% - в  отношении  прочих  объектов.

2. Налоговые льготы
2.1.  Налоговые  льготы по  налогу  на  имущество  предоставляются  в  соответствии  со  ст.  407  Налогового  Кодекса  РФ

3. Порядок начисления и сроки уплаты  налога
3.1. Основанием для начисления  налога  является документ, подтверждающий право  соб​ственности на объект  имущества. Исчисление  суммы  налога  производится  в  соответствии  со  ст. 408  Налогового  кодекса  РФ.
3.2. Налоговым периодом признается календарный  год.
3.3. Налогоплательщики,  уплачивают  налог  на  имущество   в  сроки, определенные  ст. 409   НК РФ.
3.5  Настоящее Положение вступает в силу не  ранее  чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  их  официального  опубликования  и  не  ранее  1- го  числа  очередного  налогового  периода (1  января  2019г.).

Председатель Алданского районного Совета                                         Л.Н. Князев